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Czyli przegląd nadchodzących wydarzeń…

Co? 
Gdzie? 

Kiedy? 

Maj Czerwiec

W okresie wakacyjnym będą organizowane festyny na terenie gminy Łomża. 
Szczegółowe informacje w następnym numerze.
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sków  wyniosła 700, z czego na przesłanie wniosku drogą 
elektroniczną zdecydowało się do tej pory jedynie 26 rodzin. 

- Błędy pojawiają się w wersjach elektronicznych – 
mówią pracownicy OPS – Najczęściej wnioskodawcy za-
pominają dopisać 
współmałżonka lub 
pierwszego dziec-
ko do składu rodziny 
albo błędnie wpisują 
nazwę organu, do któ-
rego występują o pie-
niądze. Wnioski pa-
pierowe weryfikujemy 
na miejscu. Jednak 
zdarzają się sytuacje, 
w których rodzice nie dostarczają kompletu dokumentów 
wymaganych przy ubieganiu się o świadczenie na pierwsze 
dziecko. Wówczas konieczna jest ponowna wizyta w OPS 
i uzupełnienie dokumentów. 

Takich problemów nie ma w przypadku występowania 
o pieniądze na drugie i kolejne dzieci. Wówczas wystarczy 
sam wniosek. 

Gmina Łomża dobrze przygotowała się do realizacji 
rządowego Programu „Rodzina 500 +”. Pracownicy OPS 
zostali gruntownie przeszkoleni, a pomieszczenie, w któ-
rym przyjmowani są interesanci – zostało wyremontowane 
i wyposażone w odpowiednie meble, aby ułatwić obsługę 
większej liczby petentów. Spodziewając się w pierwszych 
dniach przyjmowania wniosków większego zainteresowa-
nia mieszkańców wydłużono godziny pracy OPS oraz zor-
ganizowano dyżury pracowników OPS w szkołach podsta-
wowych na terenie Gminy Łomża.

Wszystkie osoby, które nie złożyły jeszcze wniosku, 
mogą to zrobić do 1 lipca 2016 r. włącznie. Jeśli wniosek 
wpłynie przed 1 lipca – rodziny dostaną wyrównanie od 
kwietnia. Gdy zrobią to w późniejszym terminie – pieniądze 
otrzymają tylko od miesiąca, w którym złożyły wniosek.

Przypominamy, że o świadczenie wy-
chowawcze w wysokości 500 zł można się 
ubiegać niezależnie od dochodu na drugie 
i kolejne dzieci do ukończenia przez nie 18 
roku życia. W przypadku rodzin z docho-
dem poniżej 800 zł netto na osobę wspar-
cie otrzyma rodzina także na pierwsze lub 
jedyne dziecko. Dla rodzin z dzieckiem 
niepełnosprawnym kryterium dochodowe 
wynosi 1200 zł netto na osobę.

Szczegółowych informacji udzielają 
pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej 
Gminy Łomża osobiście w pok. nr 17 lub 
telefonicznie: 

86 473 73 31 – Pracownicy  
ds. obsługi Programu 500+ 

86 216 39 46 – Kierownik OPS 

Sukces programu „Rodzina 500 +”
Po trzech tygodniach od startu Programu „Rodzi-

na 500 +” pierwsze rodziny z gminy Łomża otrzymały 
pieniądze na konta. Według szacunków do pobierania 
tego świadczenia w gminie uprawnionych jest ponad 
2 400 dzieci do 18 roku życia. Większość rodziców już 
złożyła wnioski o przyznanie tego wsparcia. 

- Mimo wielu chętnych – 
zwłaszcza w pierwszych dniach 
przyjmowania wniosków – pracow-
nicy Ośrodka Pomocy Społecznej 
Gminy Łomża wzorowo poradzili 
sobie z tym wyzwaniem – chwa-
li Piotr Kłys, wójt gminy Łomża. – 
Dzięki sprawnemu przyjmowaniu 
wniosków i ich rozpatrywaniu już 
19. kwietnia mogliśmy rozpocząć 
wypłatę świadczeń po 500 złotych 

na dziecko, choć ustawodawca na rozpatrzenie wniosków 
dał urzędom trzy miesiące. Cieszę się, że tak się stało, 
bo mieszkańcy czekali na te pieniądze. Na koniec kwiet-
nia wydaliśmy 209 decyzji na łączną kwotę ok. 170 tysięcy 
złotych. Świadczenia te będą przekazywane do rodzin do 
30 dnia każdego miesiąca.

Przyjmowanie wniosków do programu „Rodzina 500 +” 
ruszyło 1 kwietnia o godz. 7.30, gdy tylko otwarto przysło-
wiowe „okienko” w Ośrodku Pomocy Społecznej Gminy 
Łomża. Nawet pierwszego dnia wielkich kolejek nie było. 
Proces składania wniosków w kwietniu przebiegał bardzo 
sprawnie także dlatego, że przez pierwsze dwa tygodnie 
OPS pracował dłużej – do godz. 18.00, a wielu mieszkań-
ców skorzystało z możliwości składania wniosków podczas 
dyżurów pracowników ośrodka organizowanych we wszyst-
kich szkołach podstawowych na terenie gminy. 

Przez cały czas wnioski można było składać także za 
pośrednictwem internetowych aplikacji, ale ta forma wśród 
mieszkańców gminy Łomża póki co cieszy się niewielką 
popularnością. Pod koniec kwietnia liczba złożonych wnio-
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Od 1 lipca zmie-
nią się ceny opłat za 
wywóz śmieci w gmi-
nie Łomża. Miesięcz-
ne opłaty za odbiór 
odpadów wzrosną  

o 3-4 złote. Pod koniec marca Rada Gminy Łomża podjęła 
uchwałę wprowadzającą podwyżkę opłat. To pierwsza taka 
korekta cen od momentu wprowadzenia tzw. ustawy śmie-
ciowej, czyli od trzech lat.

Wzrost cen odbioru śmieci w gminie Łomża spowo-
dowany jest ubiegłorocznym zarządzeniem Prezydenta 
Miasta Łomża, dotyczącym podniesienia z początkiem 
roku cen przyjmowania odpadów w Regionalnej Instalacji 
Przetwarzania Odpadów Komunalnych w Czartorii, gdzie 
trafiają także śmieci z gminy Łomża. Mieszkańcy miasta 
Łomża oraz ościennych gminy skutki zmiany cen odczuli 
już na początku 2016 roku, a jedynie samorząd gmina Łom-
ża utrzymał stare, niższe ceny dla mieszkańców, jeszcze 
przez pół roku. 

W gminie Łomża opłata za śmieci wnoszona jest od 
gospodarstwa, ale z uwzględnieniem liczby osób w nim 
mieszkających, oraz tego czy śmieci są segregowane czy 
nie. Najmniej za śmieci płacą gospodarstwa jednoosobo-
we. Nowe stawki przedstawiają się następująco:

- Założenie, że każdy mieszkaniec średnio wytwarza 
taką samą ilość odpadów może prowadzić do niesprawie-
dliwego społecznie obciążenia mieszkańców kosztami go-
spodarki odpadami. Jak wykazują badania, ilość wytwarza-
nych odpadów komunalnych na mieszkańca maleje wraz 
ze wzrostem liczebności gospodarstwa domowego – prze-
konuje Piotr Kłys, Wójt Gminy Łomża. – Badania naukow-
ców z Uniwersytetu Adama Mickiewicza udowadniają, że 
o ile rocznie w gospodarstwie jednoosobowym powstaje 
ponad pół tony śmieci, to w gospodarstwach 5-6 osobo-
wych śmieci jest ok. 1,2 tony czyli po ok. 200 kg na osobę. 

Na terenie Gminy Łomża obserwowany jest stały wzrost 
liczby gospodarstw segregujących śmieci, a co za tym idzie 
także płacących niższe stawki opłaty. 

- Oczywiście powoduje to mniejsze wpływu do budże-
tu na obsługę gospodarowania odpadami, ale dzięki temu 
mamy czystsze środowisko, a gmina osiąga nałożone przez 

ustawodawcę obowiązkowe wskaźniki segregacji odpadów 
i nie ma zagrożenia koniecznością uiszczania dotkliwych 
kar za ich przekroczenie – podkreśla Wójt Kłys.

Skuteczny protest wójtów i burmistrzów
Grudniowa decyzja prezydenta Łomży Mariusza Chrza-

nowskiego o podwyższeniu o ponad 50% opłat za przyjęcie  
śmieci do zakładu w Czartorii spotkała się z niezadowole-
niem i sprzeciwem 18 samorządów, które dowożą odpady 
odbierane przez mieszkańców tych gmin do Regionalnej 
Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych. Zakład 
formalnie należy do miasta Łomża. W siedzibie Urzędu 
Gminy Łomża pod koniec ubiegłego roku odbył się konwent 
wójtów i burmistrzów z regionu, na którym wypracowano 
wspólne stanowisko w sprawie. W piśmie skierowanym do 
Prezydenta Miasta Łomża szefowie samorządów powia-
tu łomżyńskiego, odnieśli się krytycznie do uderzającego 
w budżet mieszkańców zarządzenia i poprosili o szczegóło-
wą kalkulację kosztów przyjęcia odpadów. 

Powszechny sprzeciw samorządowców spowodował, 
że prezydent Łomży zmienił zarządzenie ustalające nowy 
cennik opłat w Czartorii ograniczając podwyżkę z ok. 56% 
do 20%. Nowy, wyższy cennik na wysypisku śmieci w Czar-
torii zaczął obowiązywać z dniem 1 stycznia 2016 r.

Śmieci zabiera Winpol
We wrześniu ubiegłego roku Wójt Gminy Łomża Piotr 

Kłys podpisał czteroletnią umowę na odbiór odpadów ko-
munalnych. Od 1 stycznia 2016 r. do 31 grudnia 2019 r. 
odpady z nieruchomości zamieszkałych na terenie gmi-
ny Łomża będzie odbierać firma Winpol z Łomży. Umo-
wa została podpisana w wyniku rozstrzygnięcia przetargu 
ogłoszonego na odbieranie i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych, w którym wzięło udział 5 firm. Najkorzystniej-
szą ofertę złożyła firma Winpol. Według Wójta Piotra Kłysa 
umowa na okres czteroletni miała zapobiec problemom, ja-
kie mieszkańcy gminy zgłaszali w ubiegłych latach związa-
nym z corocznymi zmianami firm zajmujących się odbiorem 
odpadów.

Gmina Łomża w zamian za opłatę śmieciową oferuje 
swoim mieszkańcom najszerszy w regionie zakres usług. 
Odbiór odpadów zmieszanych odbywa się dwa razy w mie-
siącu, odbiór odpadów selektywnie zbieranych raz w mie-
siącu, ale w okresie letnim bioodpady zbierane są dwa razy 
w miesiącu. 

Poza tym Zakład Usług Komunalnych Gminy Łomża 
dwa razy w roku organizuje odbiór odpadów problemowych 
bezpośrednio z nieruchomości, a przez cały rok przyjmo-
wane są one w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych.

W związku ze zmianą cen odbioru śmieci do mieszkań-
ców gminy Łomża w czerwcu zostaną wysłane oficjalne 
zawiadomienia o zmianie stawek za odpady komunalne. 
Właściciele nieruchomości, którzy opłacili za cały rok z góry, 
będą musieli dopłacić różnicę jaka powstanie za okres od 
1 lipca 2016 r.

Zmiana cen wywozu śmieci
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HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
maj-czerwiec 2016 r.

Gospodarowanie 
odpadami komunalnymi  

w gminie Łomża

• Pojemniki i worki na odpady powinny być wystawione 
przed posesją w dniu wywozu od godziny 7:00 rano, 
w miejscu łatwo dostępnym dla pojazdu odbierające-
go. 

• Pojemniki wystawione w miejscu niedostępnym lub 
wystawione po przejechaniu pojazdu odbierającego 
przez daną miejscowość nie zostaną odebrane.

ZASADY SEGREGOWANIA ODPADÓW:
-  worek żółty na odpady surowcowe: papier, drobny me-

tal, plastik, opakowania wielomateriałowe,

-  worek zielony na szkło: szkło opakowaniowe, 

-  worek brązowy na odpady biodegradowalne: odpady 
zielone, odpady kuchenne pochodzenia roślinnego,

-  pojemnik na odpady zmieszane: pozostałości po se-
gregacji - wszystko czego nie możemy wrzucić do po-
zostałych selektywnie zbieranych odpadów. 

KONTAKT
Firma odbierająca odpady: Zakład Usługowy WINPOL 

S.C.; ul. Kazańska 1, 18-400 Łomża, tel. 86 219 03 02

Urząd Gminy Łomża, insp. Marcin Tabędzki:  
tel. 86 473 73 21

ODPADY PROBLEMOWE
Zbiórka 1 – zgłoszenia zapotrzebowania odbioru przyjmo-

wane są do 29.04.2016 r.

Zbiórka 2 – zgłoszenia zapotrzebowania odbioru przyjmo-
wane są do 31.10.2016 r.

Zapotrzebowanie odbioru odpadów problemowych na-
leży zgłosić do dni podanych powyżej, tel. 86 473 73 21

Po terminie przyjmowania zgłoszeń na odbiór odpadów 
problemowych, zostaną ustalone harmonogramy odbioru 
poszczególnych frakcji. Mieszkańcy, którzy zgłoszą po-
trzebę odbioru odpadów problemowych w danej zbiórce, 
zostaną telefonicznie poinformowani o terminach odbioru 
konkretnego rodzaju odpadu. 

Zbiórka odpadów problemowych obejmuje odpady: 
-  zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

-  meble i inne odpady wielkogabarytowe, przygotowane 
do transportu (porozkręcane, rozmontowane itp.), 

5
Nr 2 (2/2016) • Wieści Gminne z Gminy Łomża



6
Nr 2 (2/2016) • Wieści Gminne z Gminy Łomża6
Nr 1 (1/2016) • Wieści Gminne z Gminy Łomża6
Nr 2 (2/2016) • Wieści Gminne z Gminy Łomża

 -  odpady budowlane i rozbiórkowe z drobnych remon-
tów, przygotowane do transportu, spakowane w po-
jemniki, worki o odpowiedniej wytrzymałości, (waga 
jednego pojemnika/worka nie może przekroczyć 
30 kg), lub w worku typu big- bag (do 500kg), 

-  zużyte baterie i akumulatory, 

-  zużyte opony (z pojazdów osobowych), 

-  chemikalia, przeterminowane leki (w szczelnych po-
jemnikach, workach)

-  odpady zielone nieulegające biodegradacji.

Odpady problemowe powinny być wystawione przed 
posesją w ustalonym dniu wywozu od godz. 7:00 rano. 

Odbiór odpadów komunalnych nie obejmuje odbio-
ru odpadów takich jak: odpady powstałe z prowadzenia 
działalności gospodarczej, odpady powstałe z prowadzenia 
działalności rolniczej (tj. opony od ciągników i maszyn rolni-
czych, pozostałości po produkcji rolnej, sznurki wiązałkowe, 
folie rolnicze).
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30 kwietnia weszła w życie ustawa podpisana przez 
prezydenta RP Andrzeja Dudę wstrzymująca sprzedaż 
państwowych gruntów na 5 lat i wprowadzająca nowe 
zasady prywatnego obrotu ziemią. Od tej pory ziemię 
rolną będzie mógł kupić jedynie rolnik indywidualny, 
a prawo pierwokupu należeć będzie do Agencji Nie-
ruchomości Rolnych, z wyjątkiem dziedziczenia przez 
bliskich.

Nowelizacja przepisów jest skutkiem zakończenia 
12 letniego zakazu zakupu polskiej ziemi przez cudzoziem-
ców, którego termin upłynął 1 maja. W świetle nowych re-
gulacji podstawową formą zagospodarowania państwowej 
ziemi ma być teraz dzierżawa. Na 5 lat od dnia wejścia 
w życie ustawy zostaje wstrzymana sprzedaż nieruchomo-
ści z zasobów rolnych skarbu państwa. 

Zakaz sprzedaży ziemi nie będzie dotyczył gruntów 
przeznaczonych na cele inne niż rolne, np. na budowę no-

Sprzedaż  
państwowych gruntów
wstrzymana na 5 lat

Pół miliona za paliwo
Rolnicy z gminy Łomża pod koniec kwietnia 

otrzymali zwrot części kosztów poniesionych na olej 
napędowy używany do produkcji rolnej. Pracownicy 
przyjęli 567 wniosków na łączną kwotę ponad pół mi-
liona złotych. 

Pod koniec kwietnia pieniądze wpłynęły na konta 
rolników, którzy w terminie od 1 lutego 2016 r. do 29 lu-
tego 2016 r. złożyli wniosek do wójta wraz z fakturami 
VAT, stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego  od 
1 sierpnia 2015 r. do 31 stycznia 2016 r. Jak informuje 
Anna Lachowska – Skarbnik Gminy Łomża – wszyst-
kie wnioski zostały pozytywnie zweryfikowane. Stawka 
zwrotu za 1 litr oleju napędowego w 2016 r. wyniosła 
złotówkę i była wyższa o 5 groszy w stosunku do roku 
ubiegłego - dodaje.

Drugi termin składania wniosków wyznaczono od 
1 sierpnia 2016 r. do 31 sierpnia 2016 r. Do wniosku 
o zwrot podatku akcyzowego rolnik będzie musiał do-
łączyć faktury za zakup oleju napędowego od 1 lutego 
2016 r. do 31 lipca 2016 r. Zwrot kosztów zakupu paliwa 
nastąpi w październiku. 

Limit zwrotu podatku akcyzowego w 2016 r. wynosi: 
86 litrów oleju napędowego x 1,00 zł x ilość ha użytków 
rolnych (tj. 86,00 zł z 1ha użytków rolnych).

wych dróg, osiedli, a także nowych cen-
trów biznesowych, przemysłowych czy 
logistycznych. Z zapisów ustawy wyłą-
czone zostają także grunty o powierzchni 
do 2 ha. W uzasadnionych względami 
społeczno-gospodarczymi przypadkach 
Minister właściwy do spraw rozwoju wsi, 
na wniosek Prezesa ANR, może wyrazić 
zgodę na sprzedaż nieruchomości.

Prywatny obrót ziemią
Ustawa wprowadza także nowe za-

sady prywatnego obrotu ziemią. Określa, 
że nabywcą ziemi rolnej może być jedynie 
rolnik indywidualny, czyli osoba fizyczna, 
która osobiście prowadzi gospodarstwo 
do 300 ha, ma kwalifikacje rolnicze oraz 
co najmniej od 5 lat zamieszkuje w gmi-
nie, gdzie jest położona co najmniej jed-

na działka jego gospodarstwa. Działalność rolniczą trzeba 
będzie prowadzić przez 10 lat. W przypadku młodych rol-
ników do 40 roku życia, którzy uzyskali pomoc ze środków 
UE, będą mieli 3 lata na uzupełnienie kwalifikacji rolniczych. 

Osoby nieposiadające uprawnień będą mogły kupić 
działkę na cele mieszkaniowe, pod warunkiem że jej po-
wierzchnia nie przekroczy 3000 m2. Prawo pierwokupu 
ziemi będzie miała Agencja Nieruchomości Rolnych. Jed-

nak nie będzie to dotyczyło 
dziedziczenia gospodarstwa 
przez osoby bliskie. Prawo do 
nabywania nieruchomości rol-
nych będą miały też Kościoły 
i związki wyznaniowe.

Adam Niebrzydowski
Wiceprezes Podlaskiej Izby 

Rolniczej

Rolniku! To warto wiedzieć
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Ponad pół miliona złotych w ramach funduszu so-
łeckiego trafi w tym roku do wszystkich miejscowości 
na terenie Gminy Łomża. Mieszkańcy podczas zebrań 
już zdecydowali na jakie zadania przeznaczą pieniądze. 
Pieniądze mogą być wydatkowane na drobne remonty 
dróg, wyposażenie świetlic, zakup urządzeń na wiejskie 
place zabaw, ale są także bardziej oryginalne pomysły. 
W ubiegłym roku mieszkańcy Konarzyc wspólnie zde-
cydowali, żeby pieniądze przeznaczyć na remont zabyt-
kowej kapliczki. 

Kapliczka przydrożna w Konarzycach pochodzi z dru-
giej połowy XVIII w. Murowana z cegły, tynkowana, na pla-
nie koła została zbudowana w stylu późnobarokowym. We-
wnątrz kapliczki znajduje się barokowo-ludowa rzeźba św. 
Floriana, z XVIII w. We wnęce, poniżej figury św. Floriana, 
stoi współczesna gipsowa figurka Matki Boskiej, którą nie-
znany ofiarodawca przywiózł z Częstochowy.

Dziś kapliczka w Konarzycach znowu jest piękna. Daw-
ną świetność odzyskała dzięki mieszkańcom, którzy na jej 
remont przeznaczyli środki z funduszu sołeckiego. Duże 
zaangażowanie przy re-
nowacji wykazał także 
Ks. Proboszcz Paweł 
Bejger oraz sołtys wsi – 
Kazimierz Malinowski.

Z powstaniem ka-
pliczki wiąże się pewna 
legenda. Kiedy budow-
niczowie łomżyńskiej 
katedry skończyli swo-
je prace, wyruszyli do 
Szczepankowa z za-
miarem postawienia ko-
lejnego kościoła. Każdy 
murarz miał ze sobą 
jedną cegłę, z tych któ-
re pozostały z budowy łomżyńskiej katedry. Gdy w swojej 
wędrówce dotarli do Konarzyc, postanowili właśnie tutaj 
wybudować kapliczkę św. Floriana. Św. Florian w ciągu lat 
skutecznie chronił Konarzyce przed ogniem.

FUNDUSZ SOŁEcKI 
Od 2012 roku Gmina Łomża daje mieszkańcom moż-

liwość współdecydowania o wydatkach gminy w zakresie 
zaspokajania ich potrzeb. Ze swojego budżetu gmina każ-
demu sołectwu wydziela określoną kwotę, której wysokość 
uzależniona jest od liczby mieszkańców oraz dochodów 
gminy. To tak zwany „fundusz sołecki”. Mieszkańcy w trakcie 
zebrania wiejskiego decydują o przeznaczeniu funduszu na 
zadania służące poprawie warunków życia mieszkańców, 
które wpisują się w zadania własne gminy. Zgodnie z proce-
durą decyzję o przeznaczeniu środków wraz z wnioskiem 
i uchwałą z zebrania sołeckiego, sołtys wsi przekazuje wój-
towi do 30 września. Oznacza to, że fizycznie pieniądze 
wydatkowane są w następnym roku, czyli w 2016 r. realizo-
wane będą zadania ujęte we wnioskach z 2015 r. 

Fundusz sołecki – szansą wsi
Pieniądze na zabytki  

nie tylko  
z funduszu sołeckiego

Gminie Łomża udało się pozyskać pieniądze 
na wykonanie dokumentacji niezbędnej do prze-
prowadzenia w przyszłości remontu „zabytku 
nieruchomego nr 467”, czyli Dworu w czaplicach. 

– Jest to pierwszy krok do wykonania w przy-
szłości remontu Dworu w Czaplicach–Pączkowiźnie 
– jedynego dworu z XVIII jaki przetrwał do dziś na te-
renie gminy Łomża – mówi Wójt Piotr Kłys – W chwili 
obecnej gmina nie posiada w budżecie środków fi-
nansowych na podjęcie kompleksowych działań re-
montowych, ale będziemy czynić starania, aby także 
na nie pozyskać zewnętrze wsparcie. 

Póki co gmina Łomża 
z budżetu samorządu woje-
wództwa podlaskiego pozy-
skała dotację w wysokości 
6 tysięcy złotych na wykona-
nie inwentaryzację i eksper-
tyzy, które stanowią ważną 
część dokumentacji archi-
tektoniczno-budowlanej do 
przyszłego remontu dworu. 
Otrzymana dotacja stanowi 
50% kosztów przedsięwzię-
cia. Gmina po raz pierwszy 
aplikowała o udzielenie dota-
cji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty bu-
dowlane przy zabytku wpisa-

nym do rejestru zabytków znajdującym się na terenie 
województwa podlaskiego.

Początkowo większość sołectw przeznaczała środki 
z funduszu na remonty dróg, ale obecnie doświadczenie 
i nierzadko wzór innych miejscowości – sprawiają, że po-
mysły są coraz bardziej wyszukane. Pieniądze wydatkowa-
ne są m. in.: na wyposażenie świetlic, oczyszczanie stawu, 
urządzenie placu zabaw, siłownie zewnętrzne czy budowy 
altan rekreacyjnych. Są też przyszłościowe decyzje – jak 
np.: opracowanie dokumentacji na przebudowę dróg.

Zebrania wiejskie organizowane z powodu przeznacze-
nia funduszu sołeckiego są też okazją do lepszego pozna-
nia się sąsiadów i wspólnego podejmowania inicjatyw na 
rzecz lokalnej społeczności. Bo nic tak nie integruje ludzi 
jak wspólny cel... 

Wykaz zadań, na które mieszkańcy przeznaczyli środki 
z funduszu, znajduje się w tabeli na następnej stronie.
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WYKAZ ZADAŃ REALIZOWANYcH  
W RAMAcH FUNDUSZU SOŁEcKIEGO NA 2016 R.
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ZUK
spełnia swoją rolę

Powołaniu Zakładu Usług Komunalnych Gmi-
ny Łomża przyświecał jeden cel: ma służyć mieszkań-
com i zaspokajać ich potrzeby. Po 8 miesiącach funk-
cjonowania można powiedzieć, że tak faktycznie jest. 

Od początku istnienia, czyli od 1 sierpnia 2015 r. wyko-
nał już szereg prac ułatwiających życie na wsi. Pracowni-
cy ZUK ułożyli kostkę brukową przed budynkami świetlic, 
wykonali ogrodzenia boisk, a także przeprowadzili remont 
pomieszczeń Gminnego Ośrodka Kultury w Pniewie, świe-
tlic wiejskich oraz kory-
tarza Urzędu Gminy. Za-
montowali znaki drogowe, 
znaki z nazwami ulic, oraz 
specjalne lustra zwięk-
szające widoczność i uła-
twiające wyjazdy z dróg 
na skrzyżowaniach, gdzie 
zgłaszane są informacje 
o występowaniu takich 
problemów. Zakład zaj-
muje się nie tylko pracami 
remontowo-budowlanymi, 
ale także dba o odpowied-
nie utrzymanie zieleni. Od-
powiedzialny jest za wy-
cinkę i pielęgnację drzew, 
naprawę przepustów oraz 

czyszczenie rowów. Ważnym zadaniem jest także wywóz 
śmieci wielkogabarytowych. Do tego celu ZUK wykorzystu-
je przekazany przez gminę ciągnik, którego zakup w 2015 
r. dofinansowany był z Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich. Dokładne zestawienie zadań zrealizowanych w 2015 
i 2016 roku publikujemy w tabeli poniżej.

Zakład Usług Komunalnych Gminy Łomża zrealizuje 
także część zadań, które mieszkańcy zgłosili w ramach fun-
duszu sołeckiego na ten rok. Przede wszystkim zajmie się 
pracami remontowymi przy drogach gminnych. 

Według harmonogramu roboty rozpoczną się z począt-
kiem maja i potrwają do lipca. Pracownicy Zakładu położą 
płyty ażurowe, w celu utwardzenia i poszerzenia poboczy 
w miejscowościach: Jarnuty, Kisiołki, Andrzejki, Dłużniewo, 
Koty, Lutostań, Nowe Wyrzyki, Zosin, Bożenica i Stare Ku-
piski. Zakład zajmie się także ułożeniem chodników przy 
świetlicy w Siemieniu Nadrzecznym oraz we wsiach Gać 
i Lutostań. 
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Ochotnicza Straż Pożarna Gminy Łomża ma 
nowego prezesa. Został nim Wójt Gminy Łom-
ża Piotr Kłys. Tak zdecydowali delegaci działa-
jących na terenie gminy jednostek strażackich 
podczas X Zjazdu Oddziału Gminnego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospo-
litej Polskiej. 

– Rozpoczynam służbę w funkcji prezesa z jed-
nym tylko celem by w siłę rosła Ochotnicza Straż 
Pożarna Gminy Łomża – mówił nowowybrany 
Prezes OSP Gminy Łomża Piotr Kłys. – Jako wójt 
i prezes chcę zapewnić naszym strażakom dobre 
przeszkolenie i wyposażenie w odpowiednie umun-
durowanie i sprzęt, niezbędny do przeprowadzania 
akcji.

Podczas uroczystości zjazdowych Piotr Kłys 
został odznaczony „Brązowym Medalem za Zasługi 
dla Pożarnictwa”. 

Prezes Piotr Kłys podziękował dru-
hom delegatom za wybór na stanowisko 
prezesa oraz gościom za przybycie na 
tak ważne strażackie zebranie. Przybli-
żył zgromadzonym początki swojej służ-
by strażackiej, którą rozpoczął w 2009 r. 
wstępując do OSP w Jednaczewie. Wspo-
mniał także moment założenia munduru, 
który miał miejsce kilka dni przed zjazdem 
– Będę go nosił z poczuciem szacunku 
i wyróżnienia – dodał z dumą i zapewnił, 
iż wybór nowego zarządu jest gwarancją 
dobrej reprezentacji interesów straża-
ków w samorządzie Gminy Łomża i na 
zewnątrz.

Wybory nowych władz związku spowodowane 
były zakończeniem pięcioletniej kadencji Zarządu 
oraz Komisji Rewizyjnej. Strażacy druhowie zmiany 
władz dokonali jedynie na funkcji prezesa. Zastępcą 
prezesa Piotra Kłysa został wybrany Andrzej Bednar-
czyk z OSP w Konarzycach, a Komendantem Gmin-
nym – Marcin Ceran z OSP w Podgórzu. Funkcję 
Sekretarza nadal sprawować będzie Jerzy Bajkowski 
(OSP Stare Kupiski), skarbnikiem pozostaje Maria 
Mrozek, a Członkami Prezydium – Manuela Łada 
(OSP Gać) i Tadeusz Wiśniewski (OSP Pniewo).

Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej został Ar-
tur Mazurek (OSP Pniewo), a w skład organu weszli 
także: Bogdan Cymek (OSP Jednaczewo) i Mariusz 
Zysk (OSP Stare Kupiski).

Na specjalne zaproszenie jednostek OSP 
w spotkaniu uczestniczyli: Lech Marek Sza-
błowski – Wicestarosta, Ks. Radosław Kubeł 
– kapelan strażaków, Dorota Pazik – Sekretarz 
Gminy Łomża, Zygmunt Masny – Weteran stra-
żaków oraz Mieczysław Kuzia- Przewodniczą-
cy Rady Gminy Łomża.

Obecnie do Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Gminie Łomża należy 235 strażaków, w tym 
185 zwyczajnych, 39 wspierających oraz 11 ho-
norowych. Na terenie gminy działa 8 jednostek 
OSP. Dysponują one 11 samochodami bojowy-
mi: 3 ciężkimi, 6 średnimi i 2 lekkimi gaśniczy-
mi. Celem OSP jest ochrona przeciwpożarowa, 
uczestniczenie w akcjach ratowniczych mają-
cych na celu ochronę życia, zdrowia, mienia 
lub środowiska przed pożarami, klęskami ży-
wiołowymi lub innymi miejscowymi zagrożenia-

mi. Ponadto do zadań jednostek należy organizowa-
nie zawodów sportowo-pożarniczych, ćwiczeń oraz 
imprez kulturalnych na terenie gminy.

Nowy prezes 
Ochotniczej Straży Pożarnej
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Policja dostrzegła zalety wdrożonego przez Gmi-
nę Łomża Samorządowego Informatora SMS. Mł. insp. 
Jacek Adamski, Komendant Miejski Policji w Łomży 
wysoko ocenił uruchomiony na początku roku gmin-
ny system przekazywania informacji i zaoferował chęć 
współpracy. 

Za pomocą SMS-ów Policja chce informować miesz-
kańców Gminy Łomża o ewentualnych utrudnieniach na 
głównych drogach regionu, ostrzegać przed oszustami 
czy powiadamiać o akcjach profilaktycznych np. „trzeźwy 
poranek”. 

– Być może dzięki takiej informacji ktoś zrezygnuje  
z prowadzenia samochodu pod wpływem alkoholu – mówi 
komendant Adamski. 

Na początku roku Gmina Łomża uruchomiła usługę, 
dzięki której każdy zainteresowany mieszkaniec, który wy-
śle SMS-a zgłoszeniowego na odpowiedni numer – otrzy-
muje informacje z Urzędu Gminy, komunikaty Wojewódz-
kiego Centrum Zarządzania Kryzysowego czy Rejonu 
Energetycznego o planowanych przerwach w dostawie 
prądu. Teraz do innowacyjnego w regionie systemu powia-
domień dołączyła się także Policja.

– Jest to jedna ze skuteczniejszych form kontak-
tu z mieszkańcami danego rejonu, gdyż dzięki rejestracji 
– trafia do tych osób, które świadomie wyrażają na nią zgo-
dę – napisał Komendant Miejski Policji w Łomży mł. insp. 
Jacek Adamski w liście do wójta Gminy Łomża Piotra Kły-
sa, w którym chwali gminny system informacji SMS i oferuje 
współpracę Policji. – Jestem przekonany, iż proponowane 
rozwiązanie i współpraca w powyższym zakresie przełoży 
się na podniesienie poczucia bezpieczeństwa mieszkań-
ców gminy Łomża – o co wspólnie zabiegamy. 

Samorządowy Informator SMS (SISMS) jest systemem 
mającym na celu zapewnienie większego bezpieczeństwa 
mieszkańców, ale również skuteczną komunikację samo-
rządu z mieszkańcami we wszystkich obszarach funkcjono-
wania. Poszczególne miejscowości Gminy Łomża zostały 

podzielone na 12 grup, tak aby przekazywane informacje 
były jak najbardziej spersonalizowane. Od chwili urucho-
mienia systemu, usługę aktywowało już 350 osób.

Podstawową rolą systemu jest przekazywanie informa-
cji o:
-  zagrożeniach atmosferycznych i awariach,
-  bezpłatnych badaniach lekarskich i programach zdro-

wotnych,
-  imprezach kulturalnych i sportowych,
-  terminach płatności podatków i lokalnych opłat,
-  innych ważnych i ciekawych wydarzeniach na terenie 

gminy. 
W systemie SISMS można zarejestrować się na dwa 

sposoby:
1)  za pomocą komputera z dostępem do Internetu – po-

przez wypełnienie dedykowanego formularza reje-
stracyjnego (bezpłatnie, z dostępem do formularza 
zmiany ustawień Użytkownika), umieszczonego pod 
linkiem: REJESTRACJA.

2)  za pomocą telefonu komórkowego – poprzez wysła-
nie płatnego SMS-a (opłata za SMS-a rejestracyjnego, 
wynosi tyle, ile standardowy SMS u operatora z które-
go sieci korzystamy. W analogiczny sposób w każdej 
chwili możemy się wyrejestrować lub zmienić serwis 
informacyjny) na ogólnopolski numer 661 000 112 
w treści wpisując kod przypisany do danego serwisu 
informacyjnego – według poniższej tabeli:

SMS od Policji

Osoby zarejestrowane w systemie, będą otrzymy-
wać wiadomości SMS nie ponosząc ŻADNYCH 
opłat. Jedynym wydatkiem jest koszt związany z re-
jestracją, podczas której wysyłamy SMS-a z wy-
branym kodem, przy czym należy zwrócić uwagę, 
że w jednym SMS-ie można wpisać tylko jeden 
kod. Przy pierwszej rejestracji do systemu należy 
zapoznać się z Regulaminem i odesłać SMS o tre-
ści ZGODA.
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Przed sporym wyzwaniem stanął wójt Piotr Kłys w chwi-
li, gdy do urzędu wkroczyła gromadka dzieci i zasypała go 
pytaniami: w jaki sposób stanął na czele gminy? Ile godzin 
dziennie pracuje? I co tak właściwie robi?.

Korytarz urzędu Gminy Łomża wypełnił się radosnym 
gwarem dzieci ze Szkoły Podstawowej w Kupiskach. Młodzi 
mieszkańcy wprowadzili atmosferę, która udzieliła się także 
pracownikom. W towarzystwie Pani Sekretarz uczniowie 
przemierzali poszczególne pokoje i przyglądali się pracy 
urzędników. Dzieci wykazywały się znajomością herbu gmi-
ny, założeniami programu Rodzina 500+, ale także prowa-
dzonych obecnie inwestycji na terenie gminy.

Wśród odwiedzanych pokoi największym zaintere-
sowaniem cieszył się Urząd Stanu Cywilnego, w którym 
udzielane są śluby czy wydawane akty urodzenia. Dzieci 
mogły przez chwilę wcielić się w rolę kierownika USC i za-
łożyć łańcuch będący symbolem tego organu. W ten spo-
sób poczuły „wagę” ciążących na urzędniku obowiązków 
i odpowiedzialności. 

Młodzi mieszkańcy gminy spotkali się także, z wójtem 
gminy Piotrem Kłysem, w jego gabinecie. Była to niebywała 

okazja do zadania wielu ciekawych pytań. Dzie-
ci chciały wiedzieć, w jaki sposób stanął na cze-
le gminy? Pytały także o to ile godzin dziennie 
pracuje i co tak właściwie robi... Czyżby, któryś 
z młodych szykował się na to miejsce? Niektórzy 
od razu przymierzali się do fotela... Faktem jest 
natomiast, że wójt musiał dwoić się i troić, aby 
odpowiedzieć na wszystkie pytania i zadowolić 
wymagających gości.

Na zakończenie spotkania na dzieci cze-
kał słodki poczęstunek i prezenty w postaci bezpiecznych 
odblasków, albumów i folderów pozwalających jeszcze 
bardziej zgłębić swoją wiedzę na temat gminy Łomża. 
Uczniowie podstawówki w Kupiskach odwdzięczyli się wła-
snoręcznie zrobionymi podziękowaniami.

Wizyta w siedzibie urzędu odbyła się w ramach projektu 
edukacyjnego „Moja mała i wielka ojczyzna”, którego celem 
jest kształcenie postawy patriotycznej i obywatelskiej oraz 
przekazanie dzieciom wiedzy o Polsce i najbliższej okolicy.

Dzieci opanowały
Urząd Gminy

Likwidacja szkół pod 
znakiem zapytania

Podlaski Kurator Oświaty w Białymstoku 
negatywnie zaopiniował uchwały Rady Gmi-
ny Łomża o zamiarze likwidacji Szkół Podsta-
wowych w czaplicach i Puchałach. O takie 
rozstrzygnięcie występowała część rodziców 
uczniów i mieszkańców tych miejscowości. 
W obu przypadkach władze gminy złożyły zaża-
lenie na decyzję organu do Ministerstwa Edu-
kacji Narodowej.

Zdaniem władz gminy argumenty przedsta-
wione w uzasadnieniu postanowienia Podlaskiego 
Kuratora Oświaty zawierają błędy merytoryczne, 
są jednostronne i mało przekonywujące. W oce-
nie wójta Gminy Łomża kurator nie sprawdziła 
informacji przedstawionych przez protestujące 
środowiska. Nie było także wizytacji szkół i oceny 
faktycznego stanu budynków na miejscu. Kurator 
nie odniosła się także do danych liczbowych, któ-
re pokazują zbyt małą liczbę uczniów w szkołach 
i nadmierne finansowe obciążenie budżetu gminy. 

Działania podjęte przez samorząd gminy miały 
na celu przede wszystkim polepszenie warunków 
nauki dzieci i godnej pracy nauczycieli. Warunki ja-
kie oferują szkoły w Wygodzie, Pniewie czy Kona-
rzycach, do których od września mogliby uczęsz-
czać uczniowie szkół wskazanych do likwidacji, są 
o wiele lepsze niż w obecnych budynkach szkół 
w Czaplicach i Puchałach, które są stare i od lat 
nie były gruntownie remontowane. 

Po negatywnych opiniach Podlaskiego Kurato-
ra Oświaty i zaskarżeniu ich do MEN temat likwida-
cji szkół nadal pozostaje otwarty. Gmina oczekuje 
na ostateczne decyzje.
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Pasjonaci historii zgromadzeni w bibliotece w Pod-
górzu, mieli okazję zapoznać się z wydarzeniami z okre-
su II Wojny Światowej. Gościem specjalnym spotkania 
był dr hab. Krzysztof Sychowicz – z wykształcenia hi-
storyk, zawodowo związany z Instytutem Pamięci Na-

rodowej w Białymstoku. Przybli-
żył uczestnikom losy podziemia 
antykomunistycznego na terenie 
Ziemi Łomżyńskiej zapisane w ar-
chiwach IPN.

Opowiedział o organizacjach 
walczących z systemem komuni-
stycznym, o których przez długi 
okres nie pozwalano mówić i ro-
biono wszystko, by pamięć o nich 

zatrzeć. Zdaniem Sychowicza siła działającego podziemia 
tkwiła w poparciu, jakiego udzieliło mu społeczeństwo, 
szczególnie na wsi. 

Doktor z pasją opowiadał o akcjach, osobach i wydarze-
niach, jakie miały miejsce na odcinku Zambrów – Łomża. 
Kilkukrotnie wymieniał takie miejscowości jak: Czerwony 
Bór, Puchały, Poryte, Uśnik, Szczepankowo, Zagroby czy 
Drozdowo, które były cichymi świadkami historii. Z imienia 
i nazwiska wymienił osoby, które zasłużyły się naszej ma-
łej Ojczyźnie. Wyraźnie podkreślał także zbrodniczą dzia-

łalność łomżyńskiego UB wobec osób walczących o wolną 
i niepodległą Polskę.

Jak to z chrztem Polski było…
Historię można poznawać poprzez słuchanie opowieści 

innych, którzy uczestniczyli w wydarzeniach lub posiadają 
wiedzę na ich temat. Można też, tak jak uczniowie szkół 
z Wygody, Podgó-
rza, Konarzyc i Ku-
pisk doświadczyć jej 
na własnej skórze. 
Okazją ku temu były 
obchody 1050 rocz-
nicy Chrztu Polski. 
Mikołaj Dybikowski – 
historyk i nauczyciel 
przeniósł dzieci do 
czasów, w których 
żył pierwszy władca 
Polski – Mieszko I. Dzięki przyjęciu Chrztu nasza Ojczyzna 
znalazła się w europejskiej i chrześcijańskiej rodzinie.

Akcja rozgrywała się na dworze księcia Miesz-
ka I, w przededniu podjęcia decyzji o przyjęciu chrześci-
jaństwa i ślubie z księżniczką czeską. Inscenizacja, stroje 
i muzyka oddały ducha tamtych czasów sprzed tysiąca lat. 
Chłopcy wcielili się w role wojów Mieszka I, a dziewczęta 
w dwórki księżniczki Dobrawy i zapoznały się z dworską 
etykietą. Uczniowie dowiedzieli się kto to był poganin, w jaki 
sposób wojowie kłaniali się księciu, jak wyglądała broń i strój 
woja oraz poznali historię Mieszka i Dobrawy. Fabuła choć 
nieskomplikowana wiernie oddała istotę wydarzeń tamtych 
czasów, kształtując przy tym właściwe postawy i przekona-
nia u młodych aktorów i widzów.

Lekcje  historii
w bibliotece

Młodzież w formie
Uczniowie Publicznego Gimna-

zjum nr 9 i szkół podstawowych gminy 
uczestniczyli w festynie pn.: „Trzymaj 
formę”, którego celem jest promowanie 
zdrowego stylu życia, a także kształto-
wanie prozdrowotnych nawyków wśród 
młodzieży szkolnej. Uczniowie mieli 
okazję zasięgnąć porad dietetyka w za-
kresie prawidłowego odżywiania. 

W trakcie festynu uczestnicy obej-
rzeli walkę bokserską i wzięli udział w kil-
ku sportowych konkurencjach tj. hokejo-
wy slalom, skoki w workach czy wyścig 
z przeszkodami. Rywalizowali ze sobą 
uczniowie szkół podstawowych gminy 
i miasta Łomży, ale podstawówka w Ku-
piskach okazała się najlepsza. 

Dbanie o formę to nie tylko ruch, ale także zdrowe 
odżywianie. W celu jego promocji uczniowie przygotowali 
stoiska z pełnowartościowymi sałatkami, kanapkami, świe-
żymi sokami czy koktajlami. Kramy przyciągały wyglądem, 
kolorystyką, zachęcały do odwiedzenia i degustacji. 

Zdrowa żywność to również pełnowartościowe owoce 
i warzywa. Tych pierwszych gimnazjaliści przez ostatnie dni 

mieli pod dostatkiem. 2 tony polskich 
jabłek do szkoły dostarczyła Agencja 
Rynku Rolnego – w ramach Programu 
„Jabłka dla szkół”, w celu zwiększenie 
udziału owoców w codziennej diecie 
oraz propagowanie zdrowego stylu 
życia. 

Oprócz atrakcji sportowych i degu-
stowania zdrowej żywności, uczniowie 
mogli podziwiać pokaz grupy tanecznej 
ze Studia Tańca BK STEP oraz taniec 
Jive w wykonaniu byłej absolwentki 
PG nr 9. Na scenie zaprezentował się 
szkolny teatr „Iskierka” w sztuce doty-
czącej problemu uzależnienia od Inter-
netu i telewizji.

Była to już piąta edycja festyn 
,,Trzymaj formę”. W ubiegłym roku szkołę odwiedził Grze-
gorz Fijałek – czołowy siatkarz plażowy na świecie, piąty 
zawodnik Igrzysk Olimpijskich w Londynie i brązowy me-
dalista ME w parze z Mariuszem Prudlem. Ubiegłoroczne 
zajęcia odbyły się w ramach ogólnopolskich akcji: „Lekcje 
WF z mistrzem” oraz „Stop zwolnieniom z WF”. 
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Dołącz do Karty Dużej Rodziny

Oni już to zrobili

Czekamy na kolejnych przedsiębiorców, którzy zechcą przyłą-
czyć się do Karty Dużej Rodziny Gminy Łomża. Nowi klienci, pro-
mocja firmy i zwiększone zaufanie społeczeństwa dzięki współpra-
cy z instytucją państwową – to tylko niektóre z zalet uczestnictwa.

W jaki sposób można zgłosić swoją firmę? 
Należy wypełnić deklarację zgłoszeniową, która dostępna jest w siedzibie Urzędu Gminy Łomża lub na stronie interne-

towej www.gminalomza.pl w zakładce: Dla mieszkańców. Deklarację można dostarczyć osobiście do sekretariatu Urzędu 
lub wysłać na adres: sekretariat@gminalomza.pl.

Skład Budowlany Podbielski to firma rodzinna 
z tradycją od 1991roku. Należy do grona Polskich 
Składów Budowlanych i zajmuje się handlem materia-
łami budowlanymi od fundamentu aż po dach. Urucho-
miony w 2012 r. market Mrówka Dom i Ogród oferuje 
szeroki asortyment do domu, gospodarstwa i ogrodu.

Głównym celem firmy – jak zapewniają na swojej 
stronie internetowej właściciele – jest zadowolenie i sa-
tysfakcja klientów na etapie budowy, remontu i wykoń-
czania budynków. 

Przedsiębiorstwo oferuje mieszkańcom naszej 
gminy 5% upustu na wszystkie towary nieobjęte inną 
promocją. 

Irena Podbielska – współwłaściciel przedsiębiorstwa 
– podkreśla, że niewiele osób korzysta z uprawnień wy-
nikających z posiadania Karty Dużej Rodziny Gminy 
Łomża. Przy codziennych zakupach rabat może nie być 
odczuwalny dla budżetu rodziny, ale przy budowie czy 
remoncie domu okaże się dużym wsparciem. 

KONTAKT:
MRÓWKA SKŁAD BUDOWLANY PODBIELSKI

18-400 Łomża, ul. Poznańska 103
tel.: 86 225 24 41

Centrum Edukacyjne LOGOS istnieje na rynku od 
10 lat. Firma oferuje m. in.: kursy gimnazjalne, matu-
ralne, językowe, kursy na prawa jazdy kat. B, na które 
przewidziane są 15 % rabaty dla użytkowników Karty 
Dużej Rodziny Gminy Łomża. Jak zapewnia właściciel 
i dyrektor firmy – LOGOS jest firmą rodzinną i dlatego 
solidaryzuje się z rodzinami. Pomagamy dzieciom i ich 
rodzicom w realizacji ambicji i marzeń. To nas satysfak-
cjonuje i motywuje do rozwoju – dodaje Jan Romaniuk.

KONTAKT:
Centrum Edukacyjne LOGOS

18-400 Łomża, ul. Ks. Kard. Wyszyńskiego 6 lok.44  
tel. 86 473 19 85, kom. 517 171 162


